Dat. die 16 decemb. 1579, pontif. anno VIII.

### CXI.

*Vulgat constitutionem qua S. Pius V, Or-  
dinis fratrum Praedictorum, LXXIX  
propositiones Michaelis Baii damna-  
verat*<sup>1</sup>.

**Gregorius episcopus servus servorum Dei,  
ad futuram rei memoriam.**

Provisionis nostrae debet provenire  
subsidio, ut ea, quae a praedecessoribus  
nostris emanarunt, suadente maxime fidei  
catholicae conservatione, ubicumque ipsis  
opus est producantur. Quare nos tenorem  
litterarum felicitis recordationis Pii Papae  
V, praedecessoris nostri, in eius registro  
reperitum, describi et praesentibus anno-  
tari fecimus, qui talis est.

Proœmium.

§ 1. Pius episcopus, servus servorum  
Dei, ad futuram rei memoriam. Ex om-  
nibus afflictionibus, quas in hoc loco a  
Domino constituti tam luctuoso tempore  
sustinuimus, ille animus nostrum prae-  
cipue excruciat dolor, quod religio chri-  
stiana, tantis iam pridem turbinibus agi-  
tata, novis quotidie propositis opinionibus  
conflictetur, Christique populus, an-

Constitutio  
S. Pii V con-  
tra LXXIX pro-  
positiones Mi-  
chaelis Baii.

<sup>1</sup> Ex Bull. Ord. Praedie., tom. v, pag. 373.

tiqui hostis suggestione dissectus, in alios atque alios errores passim et promiscue deferatur. Quantum vero ad nos attinet, totis viribus conamur ut illi simul atque prosiliunt, penitus opprimantur; magno etenim moerore afficimur quod plerique, spectatae alioquin probitatis et doctrinae, in varias sententias offensionis et periculi plenas, cum verbo tum scriptis prorumpunt, deque eis etiam in scholis invicem controversantur, cuiusmodi sunt sequentes.

I. Nec angeli nec primi hominis adhuc integri merita, recte vocantur gratia.

II. Sicut opus malum ex natura sua est mortis aeternae meritorium, sic opus bonum ex natura sua est vitae aeternae meritorium.

III. Et bonis angelis et primo homini, si in statu illo permansissent usque ad ultimum vitae, felicitas esset merces et non gratia.

IV. Vita aeterna homini integro et angelo promissa fuit intuitu bonorum operum, et bona opera ex lege naturae ad illam consequendam per se sufficiunt.

V. In promissione facta angelo et primo homini continetur naturalis iustitiae constitutio, qua pro bonis operibus, sine alio respectu, vita aeterna iustis promittitur.

VI. Naturali lege constitutum fuit homini, ut si in obedientia perseveraret, ad eam vitam pertransiret in qua mori non posset.

VII. Primi hominis integri merita fuerunt primae creationis munera, sed, iuxta modum loquendi Scripturae Sacrae, non recte vocantur gratiae, quo fit ut tantum merita, non etiam gratiae, debeant nuncupari.